
9 医療福祉相談室

加齢や病気、障害によって、生活をしていく上で様々な心配事や困り事が生じたりすることがあります。
医療相談室では、患者様やご家族のご相談に対し、専門のスタッフがお話を伺い、解決の糸口を一緒に探して
いきます。　

【相談窓口】

【受付時間】

【お電話】

医療連携室・相談室　［A棟・１階売店奥］

月～金曜日／午前８：30 ～ 午後5：00

土曜日　　／午前８：30 ～ 12：00 

※日曜・祝日は休室

0479-22-5401(代)

社会福祉制度
（介護保険・障害者等）
について知りたい。

医療費や生活費
について、

不安を感じている。
退院後のことが

心配。

入院生活について
悩みや不安
がある。

介護、療養生活
についての

悩みや不安がある。

病院・施設を
紹介して
欲しい。

ご相談のご希望は、主治医または各病棟の看護師にお申し出ください。

ご相談内容は様々…。　お気軽にご相談ください。 

◎入院・外来を問わず、当院を利用されている方であれば誰でもご利用になれます。
　ご相談は無料です。  
◎ご相談内容の秘密は厳守いたします。
　（他職種・他機関との連携が必要な場合は、了承を頂いた上で情報提供します。）
◎ゆっくりとお話を伺うため、ご相談は予約で承っております。

9




